
 1 

Jelenia Góra, 26.09.2022 r. 
RZ.271.59.2022 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 u.p.z.p. na zadanie pn.: KOMPLEKSOWA 
DOSTAWA PALIWA GAZOWEGO DLA MIASTA JELENIA GÓRA ORAZ JEGO JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.59.2022. 

 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający informuje, że wartość umowy (maksymalna wartość nominalna zobowiązania Zamawiającego) 
zostanie ustalona na podstawie przewidywanego zużycia paliwa gazowego. Jednakże z uwagi na fakt, iż 
dostawa paliwa gazowego jest usługą ciągłą, opłata zostanie uiszczona za faktycznie pobraną ilość paliwa 
gazowego. 

 
PYTANIE NR 2 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający na bieżąco kontroluje wydatkowane środki publiczne. Opłaty za paliwo gazowe regulowane są 
do wysokości faktycznie pobranej ilości paliwa gazowego. Ponadto zapisy § 12 Tomu II SIWZ „Projekt 
Umowy” wskazują na możliwość stosownych zmian umowy. 
 
PYTANIE NR 3 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 
z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r.,  
poz. 202). Zamawiający informuje, że ww. oświadczenie zostanie przedłożone sprzedawcy paliwa gazowego 
przed zawarciem z nim umowy kompleksowej. 
Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że w kol. 18 Załącznika nr 1 do Tomu III SWZ „Punkty poboru 
i szacowane ilości zużycia” do przedmiotowego postępowania zaznaczone zostały Punkty Poboru Gazu, 
które obecnie kwalifikują się do stosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie 
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie. 
 
PYTANIE NR 4 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 3 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega 
ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo 
gazowe dla wolumenu podlegającego chronię taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego chronię 
taryfowej. Zmiany będzie wymagać również pozycja dla opłaty abonamentowej, gdyż mogą zajść różnice 
w stawkach opłaty dla punktów podlegających ochronie oraz pozostałych, niepodlegających ochronie. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ 
„Formularz oferty” poprzez uwzględnienie ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie 
taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej. 
 
 
 
 
. 



 2 

PYTANIE NR 5 
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest 
w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający oczekuje zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, zgodnie 
z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r.,  
poz. 202). Na pozostały okres obowiązywania umowy Zamawiający oczekuje oszacowania stawek zgodnie  
z przewidywanymi cenami rynkowymi. 
 
PYTANIE NR 6 
W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na zmianę opłat dystrybucyjnych zatwierdzanych przez prezesa URE 
na dany rok kalendarzowy. 
 
PYTANIE NR 7 
Dotyczy pkt VIII tabeli formularza oferty. Wykonawca prosi o weryfikację ilości dla opłaty zmiennej. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 u.p.z.p. Zamawiający zmienia Załącznik nr 1 do Tomu I SWZ 
„Formularz oferty” – pkt VIII dla opłaty zmiennej. 
 
PYTANIE NR 8 
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku  
od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka 
podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie 
czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 
Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia  
01.11.2022 r.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający informuje, że do obliczenia ceny i porównania ofert Wykonawca zobowiązany jest przyjąć 
podstawową stawkę podatku VAT w wysokości 23%. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca będzie 
rozliczał się wg obowiązujących stawek podatku VAT. 
 
PYTANIE NR 9 
Dotyczy punktów poboru w grupie taryfowej W-X12T. Czy Zamawiający w dalszym ciągu będzie podawał 
odczyty dla grup taryfowych rozliczanych co jeden miesiąc? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający informuje, że odczyty poboru paliwa gazowego dokonuje operator systemu dystrybucyjnego 
zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowie. 
 
PYTANIE NR 10 
Dotyczy par. 14 projektu umowy. Wykonawca prosi o zmniejszenie kar umownych: 
Ust. 1 – zmniejszenie do 5% 
Ust. 2 – zmniejszenie do 5% 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający pozostawia zapisy § 14 Tomu II SIWZ „Projekt Umowy” bez zmian. 

PYTANIE NR 11 
Dotyczy OPZ pkt 22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy sposób rozliczeń dla poszczególnych 
grup taryfowych? 
W-1.1 – odczyt jeden raz w roku + 5 faktur prognozowanych na rok 
W-2.1 - odczyt jeden raz w roku + 5 faktur prognozowanych na rok 
W-2.2 – odczyt dwa razy w roku + 4 faktury prognozowane na rok 
W-2.12T – rozliczenie co jeden miesiąc po podaniu stanu licznika przez Zamawiającego  
W-3.12T -  rozliczenie co jeden miesiąc po podaniu stanu licznika przez Zamawiającego 
W-3.6 – rozliczenie co dwa miesiące, bez faktur prognozowanych 
W-4 – rozliczenie co jeden miesiąc, bez faktur prognozowanych 
W-5 -  rozliczenie co jeden miesiąc, bez faktur prognozowanych 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający nie dopuszcza uiszczania należności za dostawę gazu ziemnego na podstawie prognoz. 
 
 
 
 
 



 3 

PYTANIE NR 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zgodnie z pkt 21.3 Tomu I SWZ „Wykonawca będzie zobowiązany do podpisania umowy w miejscu 
i terminie wskazanym przez Zamawiającego w formie papierowej lub elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym w terminie wskazanym przez Zamawiającego”. 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
 
PYTANIE NR 13 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Odpowiedź jak na pytanie nr 12. 
 
PYTANIE NR 14 
 Czy wskazane dane dot. punktów poboru gazu, są zgodne z danymi z faktur wystawianych przez obecnego 
sprzedawcę? Wątpliwości Wykonawcy budzą dane dotyczące grupy taryfowej dla punktów: 
8018590365500033175183 
8018590365500035371484 
8018590365500033602832 
8018590365500033812415 
8018590365500037485561 
Oraz mocy godzinowej zamówionej dla punktów: 
8018590365500019075988 
8018590365500019076022 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający informuje, że dołożył wszelkiej staranności przy szacowaniu planowanego zapotrzebowania 
na paliwo gazowe. 
 
PYTANIE NR 15 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek 
sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Zamawiający informuje, że w § 12 Tomu II „Projekt Umowy” uwzględnił okoliczności w jakich możliwe będzie 
dokonanie zmian umowy. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższe zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
 
 
                     Anna Tokarczyk 
       Przewodniczący komisji przetargowej 
 


